
LA  GIUNTA  COMUNALE

Visto che con la delibera della Giunta Comunale n. 135 del 03.12.2003, che si da per integralmente 

riportata, sono state istituite nell'Ente  n. 7 posizioni organizzative, nel rispetto delle norme specifiche contenute 

nel vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo alla revisione del sistema di classificazione del 

personale degli Enti Locali, e delle procedure individuate nella apposita disciplina vigente nell'Ente, approvata 

con l'atto della Giunta Comunale n. 114 del 1 ottobre 2003 ad oggetto: <<Integrazione disciplina di 

organizzazione degli uffici e dei servizi:"approvazione criteri per l'istituzione valutazione e nomina delle 

posizioni organizzative" >>;

Dato atto che la procedura di istituzione delle posizioni organizzative prevede  che le stesse vengano 

proposte dai dirigenti dei settori, con la indicazione, per ciascuna posizione richiesta, del tipo e delle funzioni di 

massima che dovranno espletare, nonchè della indicazione del valore da attribuire in relazione alle funzioni 

svolte;

Visto che a seguito delle consultazioni elettorali del Giugno 2004, la nuova Giunta Comunale ha 

modificato la macrostruttura dell'ente, accorpando alcuni servizi e separandone altri, ed ha proceduto ad una 

diversa assegnazione del personale ai dirigenti, per cui anche le posizioni organizzative già istituite nell'ente sono 

state diversamente distribuite tra i dirigenti;

Dato atto che la distribuzione delle Posizioni Organizzative conseguente alla nuova assegnazione dei 

settori ai dirigenti, individuata con deliberazione della giunta n. 13 del 23.02.2005, da cui sono scaturiti i relativi 

incarichi dirigenziali di durata biennale, è la seguente:

SETTORE 2  Posizione Organizzativa per:

"COORDINATORE SERVIZI DI STAFF"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.500,00

"DIRETTORE TECNICO E COORDINATORE FARMACIE COMUNALI" 

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 12.500,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE BALNEARE"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00 

SETTORE 4  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE"

Tipologia A - SUPERVISORE - indennità lorda annuale Euro 11.000,00

SETTORE 6  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SERVIZIO TEATRI E UFFICIO CINEMA"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

"RESPONSABILE SERVIZIO SPORT - MANIFESTAZIONI"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

Dato atto che la posizione organizzativa di :



"COORDINATORE SERVIZI DI STAFF"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.500,00

attualmente confluita presso il settore 2, è sospesa a seguito di concessione di aspettativa senza assegni, ai sensi 

dell'art. 90 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, alla dipendente cui era stata assegnata;

 

Vista la richiesta del dirigente del settore dove è confluita la posizione organizzativa di :

"RESPONSABILE SERVIZIO SPORT - MANIFESTAZIONI"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

di modificare le funzioni della posizione stessa mantenendo invariata la valorizzazione economica, come da 

scheda allegata, ridenominandola come segue: 

"RESPONSABILE SERVIZIO MANIFESTAZIONI"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

Dato atto che  per quanto riguarda le altre posizioni organizzative sopra indicate non sono pervenute 

richieste di modifica o di revoca da parte dei dirigenti dei settori di destinazione;

Ritenuto comunque che, in conseguenza delle modificazioni apportate alla macrostruttura dell'ente, 

anche le Posizioni Organizzative debbano essere oggetto di una attenta verifica, insieme ai nuovi dirigenti di 

riferimento, anche dal punto di vista degli obiettivi dati, per cui con il presente provvedimento si confermano e si 

prorogano, nella loro attuale consistenza, solo per un breve periodo che scadrà il prossimo 30 giugno 2005, 

dando mandato ai dirigenti di prorogare senza variazioni gli attuali incarichi fino a tale data;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di confermare le posizioni organizzative dell'ente nei settori definiti con atto della Giunta Comunale N. 

13 del 23.02.2005 di seguito indicate:

SETTORE 2  Posizione Organizzativa per:

"DIRETTORE TECNICO E COORDINATORE FARMACIE COMUNALI" 

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 12.500,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE BALNEARE"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00 

SETTORE 4  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE"

Tipologia A - SUPERVISORE - indennità lorda annuale Euro 11.000,00

SETTORE 6  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SERVIZIO TEATRI E UFFICIO CINEMA"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00



"RESPONSABILE SERVIZIO MANIFESTAZIONI"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

- di dare atto che la posizione organizzativa di:

"COORDINATORE SERVIZI DI STAFF"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.500,00- 

confluita presso il settore 2, è temporaneamente sospesa a seguito di concessione di aspettativa senza assegni, ai 

sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, alla dipendente cui era stata assegnata;

- di demandare ai dirigenti dei settori il compito di procedere alla proroga degli incarichi rimasti 

invariati, fatta salva la modifica per quanto riguarda l'incarico dello sport, come sopra descritto, con appositi atti, 

notificandoli ai dipendenti interessati che firmeranno per presa d'atto ed accettazione degli stessi, sia per la 

proroga che per le modifiche apportate;

- di precisare che gli incarichi di posizione organizzativa dell'ente,  prorogati con il presente 

provvedimento in capo ai dipendenti titolari, decorreranno  dal 1 aprile 2005 ed  avranno validità fino al 30 

giugno 2005,  senza soluzione di continuità rispetto a quelli precedentemente assegnati in data 01.01.2004 e 

successivamente prorogati fino al 31 marzo 2005;

 

- di dare atto che il fondo complessivo annuale necessario per l'erogazione della retribuzione di 

posizione ammonta a Euro 63.500,00 e che il relativo stanziamento avverrà nel rispetto delle norme vigenti in 

materia, precisando che l'Amministrazione comunale per le due posizioni organizzative del settore 2 relativa al 

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO" e "RESPONSABILE FARMACIA 

COMUNALE BALNEARE", come da accordi pregressi, provvederà al finanziamento delle indennità di 

posizione e risultato con proprie risorse aggiuntive, cosi come per la indennità di risultato della posizione di 

"DIRETTORE TECNICO E COORDINATORE FARMACIE COMUNALI", mentre al saldo del finanziamento 

delle restanti posizioni organizzative sopra indicate ,si provvederà nel rispetto degli accordi sindacali  

appositamente definiti.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL31374/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 36 del 30.03.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


